
Prosinec 2024 zpravodaj farnosti Protivín 

(Týn nad Vltavou- Vimperk- Protivín) 

K O R U N A V Í R Y  

Mírová 171, 398 11 Protivín 

farní úřad tel.: 792 423 072 

www: umc.cz; email: protivin@umc.cz 

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600            

 

 

Raduj se v Kristu, pokloň se a uctívej Boha! 

Máme čas Adventu, období radostného očekávání narození Pána Ježíše Krista, Božího 

Syna. Je to období, kdy si můžeme každý položit otázku, kým je pro nás Kristus, co pro 

nás vykonal a kým jsme v Kristu Ježíši. Uvědomení si této Boží nekonečné lásky a 

milosti, která nám byla dána v Jeho Synovi, nás naplní velkou radostí, vděčností a 

posvátný úcty k našemu Bohu. Vždyť v Kristu Ježíši se nám zjevila Boží sláva. Přišel na 

zem jako vtělené Boží Slovo. V Janovi 1,1 je napsáno: „Na počátku bylo Slovo, a to 

Slovo bylo u Boha, a to Slovo bylo Bůh.“ 

Když anděl Gabriel promluvil k Marii, sestoupil na ni Duch svatý a zastínila ji moc 

Nejvyššího“ (Lk1,35a), Marie mu uvěřila (Lk 1,38) a to Slovo se stalo dítětem v lůně 

Marie. V těch dnech, kdy se jí to stalo, Marie chválila Boha slovy: „Má duše velebí 

Hospodina, můj duch jásá v Bohu, mém Spasiteli, neboť si všiml ponížení své 

služebnice.“ (Lk 1,46) Marie chválila Boha ústy, a také Boha uctila svým postojem, 

protože uvěřila, co jí anděl sdělil. 

Když Marie porodila v jesličkách, přišli se Ježíši poklonit mudrci z východu. Jejich 

úloha v příběhu narození je jenom epizodní. „Vešli do domu a našli tam dítě s jeho 

matkou Marií. Padli před ním na kolena, klaněli se mu a dali mu vzácné dary – zlato, 

kadidlo a drahocenný olej.“ (Mt 2,11) Mudrci věděli, že pokud se objevila hvězda na 

východě, pak se narodí židovský král. Jejich cílem bylo poklonit se právě narozenému 

králi Židů a vzdát mu patřičnou čest. Přinášeli mu velice uctivé dary: zlato, kadidlo a 

myrhu. Jsou to dary, jimiž lze uctít i krále. Nedaleko Betléma se odehrává jiný děj. 

Pastýři ovcí se v noci střídají v hlídkách u svých stád, když se jim zjeví anděl a zvěstuje 

jim radostnou zprávu o narození Krista, Spasitele poslaného od Boha. „A s tím andělem 

se hned objevilo množství nebeských zástupů takto chválících Boha: „Sláva na 

výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle.“ (Lk 2,13-14) Tento sbor andělů, 

který je u Božího trůnu, slaví vstup Spasitele, Mesiáše, do světa. Je to velká sláva, celé 

nebe se raduje. Vzdálenost mezi nebem a zemí je na okamžik odstraněna. Země se stává 

místem chvalozpěvu Bohu, jehož svědkem se stávají pastýři. Slova sboru andělů, jsou 

mailto:protivin@umc.cz


provoláním, co Ježíšovo narození znamená pro Boha a co pro člověka. V jiném překladu 

je psáno: „Sláva Bohu na nebi! Pokoj lidem na zemi! Zjevil lásku všem!“ (SNC). Bůh 

je skrze toto narození oslaven tím, že dal najevo svou lásku a milosrdenství. Člověku je 

dán pokoj. Vždyť prorocký příslib označuje Mesiáše jako „Knížete pokoje“ (Iz 9,5). 

Kníže pokoje se narodil. Imanuel, Bůh s námi, přišel na zem v lidské podobě. To je ta 

dobrá zpráva a důvod k radosti.                                     

Marcela Stránská  

        – sestra Marcela je nově delegátkou farnosti za Vimperk a členkou staršovstva 

 

 

 

 

 

 
 

*10. 12. Navrátilová Drahomíra   *10.12. Hanzalová Adélka  *17.12. Kudlička Jiří    

*19.12. Neuwirthová Pavla    *22.12. Truhlářová Marie       *27.12. Stránský Václav 

 

  Jeho kněze oději spásou, jeho věrní budou radostně jásat. 
                                                                                    Ž 132:16: 

    

 BLAHOPŘEJEME, máme radost, že jste s námi!  

Kéž vám Hospodin žehná a chrání. Zůstaňte věrní!!! 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY V PROSINCI 

Protivín každou neděli od 9.00 hod 

1. 12. Novák R. + památka VP- společná s Týnem n. Vlt. 

8. 12. Piherová Eva + zpráva z Oblastní konference ( v Týně od 14.00) 

15. 9.  Novák R.  

22. 9.  Novák R. 

25. 12. středa Boží hod vánoční – od 10.00 ! 

29. 12. Nováková Hanka + Týn n.Vlt. od 14.00 – Novák ve Vimperku + VP 

 

5. 1. 25 Bohoslužba Obnovy smlouvy od 9. 00 hod. 

 

- Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h.    

NAROZENINY  V  PROSINCI   SLAVÍ 



- Vimperk každou neděli od 9.30h (Neužil Zd.) 
Poslední v měsíci památka Večeře Páně  (Novák R.) 
 
Šachový klub se schází 1. a 3. pondělí v měsíci od 18.00 hod. 
 
 

 

Modlitební předměty na prosinec 2024 

 

1. – 7. 12. 

Středisko křesťanské pomoci Plzeň 

 

Od začátku listopadu máme v provozu Zimní nouzovou noclehárnu v Plzni. Je to místo, kam mohou 

v období mrazů přijít lidé z ulice na nocleh, jídlo a sprchu. Kapacita je 70 osob. Je velmi náročné 

noclehárnu provozovat. Budeme rádi za modlitby, aby provoz proběhl bez problémů a splnil účel 

(aby nikdo neumrzl). 

 

Dále budeme pořádat benefiční koncert, cílem je získat peníze na koupi jurty, která bude v 

terapeutické komunitě sloužit jako místo pro společné setkání. Koncert proběhne 6. 12. v Maranatě. 

Také budeme rádi, pokud se budete modlit za zdar celé akce. 

 

Marek Novotný 

 

8. – 14. 12. 

 

Vánoční setkání ECM 

 

Prosíme o modlitby za přípravu a průběh tradičního Vánočního setkání Evangelické církve 

metodistické, které se bude konat 12. 12. 2024. Modleme se, aby setkání bylo požehnaným časem 

společenství a povzbuzení pro všechny účastníky – zaměstnance, spolupracovníky na sborech, 

pracovníky SKP, faráře v důchodu, jejich rodinné příslušníky i drahé přátele. Zvláštní poděkování 

patří pracovníkům sborů a SKP za jejich obětavou službu a nasazení, kterým po celý rok přinášejí 

naději, péči a podporu do života mnoha lidí. Přimlouvejme se za jejich zdraví, moudrost a sílu v 

jejich každodenním poslání, a také za jejich blízké, kteří je v této službě podporují. 

 

Anna Pípalová 

 



15. – 21. 12. 

 

Rada oblasti 

 

Schůze Rady oblasti (RO) se bude konat v úterý 17. 12. naposled v tomto kalendářním roce. Tři 

duchovní a tři laičtí členové RO se obvykle scházejí jednou za měsíc. Modleme se za moudrost při 

rozhodování. 

 

22. – 28. 12. 

 

Kancelář Rady oblasti 

 

Zaměstnanci kanceláře ústředí ECM (tajemníci, ekonomka, účetní) a zaměstnanci Správy budov 

mimo jiné poskytují služby farnostem. Prosme za dobré podmínky pro jejich práci. 

 

29. 12. – 3. 1. 

 

Superintendentka 

 

Sestra superintendentka Ivana Procházková je nejvyšší představitelkou české metodistické církve. 

Modleme se, aby měla dostatek sil, moudrosti, odvahy a dobré zdraví. 

 

________________________________________________________________ 

 

Štafetu modliteb za celou církev si v prosinci předávají: 

 

01.12.2024 Praha 2 - Nové Město 

 

08.12.2024 Brno 

 

15.12.2024 Jihlava 

 

22.12.2024 ---29.12.2024 Třeboň 



 

 

Ale má modlitba spěje , Hospodine, k tobě, je čas přízně, Bože nejvýš 

milosrdný, odpověz mi, věrný dárce spásy...  Žalm 

69  

14 

 

 

 

NAROZENINY  V  PROSINCI   SLAVÍ 

Děkujeme všem dárcům, kteří podporujete život naší farnosti svými dary a 

modlitbami. Nově jsme zřídili možnost přímé platby přes QR kod, po načtení 

z Vašeho chytrého telefonu je možná platba na účet farnosti bez dlouhého vypisování.  

 

BŮH BUĎ S VÁMI, NEŽ SE SEJDEM ZAS… 

http://biblenet.cz/b/Ps/69#v14
http://biblenet.cz/b/Ps/69#v14
http://biblenet.cz/b/Ps/69#v14

